
Bildematerialet er meget bra. Forfat-
terne har i noen tilfeller tatt med stereo-
bilder av fossiler, det er bare å sette i 
gang å ”krysse øynene” for å se dybden i 
fossilet. Får du det til, er effekten meget 
imponerende. I tillegg har forfatterne 
benyttet rekonstruksjoner, kart, kunstne-
riske illustrasjoner og diagrammer for å 
forklare og sette funnene i sammenheng 
med tidsepokene de kommer fra.

Kapittelet ”prepareringsmetoder av fos-
siler” er spesielt interessant. Metodene 
gjelder like mye i Danmark som resten 
av verden, og viser hvor viktig det er at 
fine funn behandles riktig. Mange av 
metodene benytter avanserte verktøy, 
f.eks. syrebehandling og sandblåsning. 
Men de fleste funn kan fint prepareres 
frem med en mikro vibrohammer. Det 
viktigste instrumentet er likevel et godt 
stereomikroskop, noe som dessverre 
ikke kommer godt frem i teksten.

”Afsluttende bemærkninger og tak” 
inneholder kildereferanser og en velord-
net indeks over finnere og deres funn. 
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Danekræ loven omfatter:

1.  Sjældne eller meget velbevarede fos-
siler (forstenede dyr og planter).

2.  Hele dyreskeletter eller større dele 
heraf, samt sjældne hele kranier eller 
dele af kranier fra istiden og tiden he-
refter.

3.  Mineraler med en sjælden sam-
mensætning eller forekomstmåde og 
krystaller af usædvanlig størrelse eller 
form.

4.  Alle meteoritter fundet i Danmark er 
danekræ.

Genstandene skal være af dansk oprin-
delse eller ført til landet uden mennes-
kets hjælp, f .eks. af istidens gletchere.

Spesielt må nevnes Henrik Madsen fra 
Molermuseet på Mors som står for de 
fleste funnene som er blitt Danekræ. Et-
ter å ha besøkt museet hans ved Nykø-
bing, er det bare å si én ting: Meget im-
ponerende.

Anbefales sterkt. 

Blandt mineralsamlere, altså rigtige mine-
ralsamlere – dem der samler velkrystalli-
seret Guld, større grupper farvet turmalin 
og dobbelttermineret Zoisit var. Tanzanit 
på matrix – er sorte mineraler næsten lige 
så populære som pantefogeden.  Men også 
kun næsten!  For en mineralhandler er det 
næsten lige så let at sælge et sort mineral 
som at få refunderet en tre år gammel par-
keringsbøde.

Det er et problem, da en del mineraler for-
trinsvis fi ndes som sorte krystaller, som ikke 
nødvendigvis ledsages af rosa Fluorit eller 
lignende.  Problemet er mere amerikansk 
end europæisk.  Enkelte europæiske sam-
lere er faktisk så excentriske, at de frivilligt 
køber sorte mineraler. På et eller andet plan 

er det at være sort mere accepteret i Europa 
end i USA.  Derfor tog den amerikanske 
handler Rob Lavinsky et gammelt stykke 
Cassiterit fra Schlaggenwald med til mes-
sen i München. Stykket er ca. 15 cm stort 
med krystaller til 6 cm.  De sidder fi nt på 
et matrix af grå Kvartskrystaller og stykket 
har tidligere været valgt som Connoisseurs 
Choice i det amerikanske tidsskrift Rocks 
& Minerals.

Der sad hun så, den gamle dame, på neder-
ste hylde i München og gjorde sig til, hvis 
den rette connoisseur skulle komme forbi.

 Man kan sagtens være agtet og påskønnet, 
selvom man har rundet det første århun-
drede.

München 2008
- en gammel dame vender hjem

Av Claus Hedegaard
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